caso, las modificaciones o rectificaciones que se acuerden expresamente por parte del Comité en la presente o en
subsiguientes sesiones.

2. DIVISION DE HONOR PLATA FEM. FEMENINO (JORNADA 6)

· SIERO DEPORTIVO BALONMANO - BALONMANO SALUD TENERIFE (PFA064)

Sancionar al Club CLUB BALONMANO SALUD TENERIFE, con MULTA DE CIENTO VEINTICINCO EUROS (125
€), en aplicación de lo dispuesto en el artículo 56.C del Rgto. de Régimen Disciplinario, por presentarse al
encuentro con menos de doce jugadoras, en concreto por la falta de la DUODÉCIMA JUGADORA, siendo
reincidente en esta temporada.

3. DIVISION DE HONOR PLATA FEM.

[...]

de la RFEBM y sus órganos de gobierno así como las personas que los integran y que dado su carácter y difusión,
han tenido una especial gravedad, con DOS AÑOS DE INHABILITACIÓN para ocupar cargos o desarrollar
cualquier tipo de actividad deportiva y/o federativa relacionada con el deporte del Balonmano, así como
con MULTA por importe de TRES MIL CINCO EUROS (3.005 €). 

DESESTIMAR las peticiones formuladas por D. Manuel Adolfo CAMIÑA FERNANDEZ en el escrito de alegaciones
de 16 de Diciembre de 2020, por las razones expuestas en la presente resolución.

NOTIFICAR la presente resolución, en su parte dispositiva, al Consejo Superior de Deportes, a las autoridades